ro 14. lib. 4. & consil. 43. libro 3. & consil. 86. num. 11. libro 3. Corneus consil. 22. libro 2. & consil. 96. lib. 1. Curtius Iunior consil. 125. num. 4. Antonius Rubeus consil. 36. cum duobus sequentibus, latè Marianus Socius consil. 126. lib. 1. n. 36. Gozadinus consil. 4. num. 17. & 31. Tiraquellus de retraetu lib. 1. §. videamus, glossa 1. in fin. Clarus lib. 3. §. testamentum, quast. 76. num. 14. ubi hanc appellat communem, & nullo modo ab ea recedendum in iudicando & consulendo. Alciatus consil. 480. num. 12. & consil. 610. numer. 4. Beroius in cap. in praesentia, numero 417. de probationibus Menchaca libro 3. §. 26. numero 11. Aluarus Válaescus de iure emphyteutico, question. 50. num. 34. Molina lib. 3. de primogenitis cap. 9. per totum, & lib. 1. cap. 6. numero 47. & libro tertio, capit. 4. numero 14. Gregorius Lopez int. secunda, titulo 15. part. 2. in verb. el mas propinco pariente, ad fin. in verbo, nota item. Vall. consil. 100. num. 10. & 18. Palaez in tractatu maioratum, 2. part. quast. 8. Parisius consil. 2. num. 4. volumine 1. Burgos de Paz consil. 29. & 8. & 41. & 51. Matienzus in l. 7. tit. 11. lib. 5. Recopil. gloss. 2. num. 1. fol. 354. verbo, y alguno de aquel abolengo & in l. 8. tit. 11. lib. 5. gloss. 3. fol. 375. verbo, otro pariente propinquus, Menchaca l. 3. §. 27. num. 4.

3 Item etiam cognati non admittebantur de iure ciuili, sed tantum de iure prætorio, ut l. 1. & per totam, ff. unde legitimi, & in l. prima, & per totam, ff. unde cognati, & in l. prima, & per totam, Cod. unde legitimi, & unde cognati, & in §. primo, & per totum, Institut. & legit. agnat. success. & in §. 1. & per totum, Institut. de success. cognat. tamen hodie de iure nouo Authenticorum indiferenter succedunt agnati & cognati secundum gradus prioritatem sine aliqua differentia agnationis vel cognitionis: textus est in Authent. de hered. ab intest. venien. §. nullam vero, collat. 9. ibi, sive per masculi sive per feminæ personam defuncto iungebantur, sed in omnibus successionibus agnatorum cognatorumque differentiam vacare præcipuum, & ibi communiter Doctores idem docet Matienzus in d. l. 5. tit. 8. lib. 5. gl. 1. num. 4. 5. Couar. in epitome successionum, num. 11. Dubium tamen est an cum bona conscientia in testamento possit defunctus alium extraneum instituere, & consanguineos suos collaterales omnino præterire, & similiter an ipse heres institutus licet & cum bona conscientia possit bona retinere. Et breuiter dicendum est quod si consanguinei sunt diuites, potest licet instituere quemlibet extraneum: si vero sunt pauperes, non potest cum bona conscientia instituere extraneum diuitem: si vero equali paupertate sunt constituti, tunc sint præferendi consanguinei, ut eos teneatur testator instituere: argumento, textus in cap. si quis reliquerit 30. dist. & in terminis ita tenet, Ancharranus, in capit. malæ fidei possessio, de regul. iur. in 6. quast. principali, Ioann. Fab. in §. 1. Institut. de hered. quæ ab intestat. defer. & facit illud Augustini, si quis habet consanguineum pauperem & extraneum instituit heredem, alium querat pro consilio quam Augustinum. Item adde quod licet in successione ab intestato descendant in infinitum ascendentibus suis.